ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_09_» _апреля______ 2007 г.                                                                                      № _1015_

г. Тверь

Об утверждении положения о подготовке, представлении и утверждении градостроительного плана земельного участка
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Твери, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке, представлении утверждении градостроительного плана земельного участка.

2.   Пункт 2 раздела 4 Распоряжения администрации города Твери от 08.09.2005 г. № 447 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания: «утверждении градостроительного плана земельного участка».

3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города Твери (Дзюба Р.Н.) опубликовать настоящее постановление в печати.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации, начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери С.В. Панкова.

Глава администрации города Твери

О.С. Лебедев
Приложение к Постановлению
 администрации города Твери

от «___»__________ 2007 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ, ПРЕДСТАВЛЕНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании статей 8, 44 - 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2005 N 840 "О форме градостроительного плана земельного участка", Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 N 93 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка".

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и устанавливает последовательность подготовки, представления и утверждения градостроительного плана земельного участка при обращении физического или юридического лица в Администрацию города Твери с заявлением о выдаче ему градостроительного плана земельного участка.

2. Полномочия Администрации города Твери по подготовке

и утверждению градостроительных планов земельных участков

2.1. Уполномоченным органом по подготовке, регистрации и учету градостроительных планов земельных участков в городе Твери является Департамент архитектуры и строительства Администрации города Твери (далее - ДАС).

2.2. Подготовленный в установленном законом порядке градостроительный план земельного участка утверждается администрацией города Твери.
2.3. После утверждения градостроительный план земельного участка подлежит регистрации в уполномоченном органе.

2.4. После регистрации первый и второй экземпляры градостроительного плана земельного участка (экземпляры на бумажном носителе) передаются заявителю. Третий экземпляр храниться в ДАС.
3. Порядок подготовки градостроительного плана при

обращении физического или юридического лица
в администрацию города Твери с заявлением о выдаче

или утверждении градостроительного плана земельного участка

3.1. В случае необходимости физическое или юридическое лицо может обратиться в ДАС с запросом о предоставлении сведений из информационных систем градостроительной деятельности. В этом случае необходимые для заполнения градостроительного плана земельного участка сведения, имеющиеся в ДАС предоставляются бесплатно.

3.2. При наличии утвержденного в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации проекта планировки территории, в составе которого имеется проект межевания, по обращению физического или юридического лица в администрацию города Твери с заявлением о выдаче ему градостроительного плана земельного участка администрация города Твери осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка и утверждает его в установленный законом срок. Заявителю в этом случае градостроительный план земельного участка предоставляется без взимания платы.

3.3. В случае если подготовка градостроительного плана земельного участка осуществлялась ДАС на основании заявления физического или юридического лица, границы и размер земельного участка определяются с учетом требований градостроительного и земельного законодательства. Границы земельного участка устанавливаются с учетом красных линий, границ смежных земельных участков.

3.4. При отсутствии утвержденного в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации проекта планировки территории физическое или юридическое лицо может представить в Администрацию города Твери самостоятельно изготовленный градостроительный план земельного участка (по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации). Администрация города Твери утверждает его в установленный законом срок.

3.5. Основанием для отказа в утверждении градостроительного плана земельного участка является несоблюдение требований, предъявляемых к нему Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Главный архитектор г. Твери

В.И. Куликов